

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ
ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು

ಸತ್ರ ಮೊಕದ್ದಮೆ ನಂ:140/2019

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	- ಪಲ್ಲವಿ	ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ-1
ಗಂಡನ ಹೆಸರು	- ಕಿರಣ್ ಕುಮಾರ್	ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ - 1
ವಯಸ್ಸು	- 25 ವರ್ಷ	
ಉದ್ಯೋಗ	- ಗೃಹಿಣಿ	
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	- ಬೆಂಗಳೂರು	

ದಿನಾಂಕ: 23.11.2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ವಿಶೇಷ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ-

1. ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿರುವ ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಗಂಡ.
ಚಾಸಾ.3 ನನ್ನ ತಾಯಿ. ಚಾಸಾ.2 ನಮ್ಮ ಮನೆಯ
ಮಾಲೀಕರು. ಚಾಸಾ.7 ನನ್ನ ಅಜ್ಜಿ. ಚಾಸಾ.4 ರಿಂದ ಚಾಸಾ.6
ರವರು ಗೊತ್ತು.
2. ದಿನಾಂಕ 04.05.2014 ರಂದು ನನ್ನ ಮದುವೆ
ಆರೋಪಿಯೊಂದಿಗೆ ನನ್ನ ಮದುವೆ ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರಿನ
ಒಕ್ಕಲಿಗರ ಕಲ್ಯಾಣ ಮಂಟಪದಲ್ಲಿ ಸಂಪ್ರದಾಯದಂತೆ
ನೆರವೇರಿರುತ್ತದೆ. ಮದುವೆಯಾದ ನಂತರ
ತಡಬೇನಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿರುವ ನನ್ನ ಗಂಡನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ
ಗಂಡನೊಂದಿಗೆ ವಾಸವಾಗಿದ್ದೆನು. ನನ್ನ ಗಂಡನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ
ನನ್ನ ಗಂಡ ಮತ್ತು ಅತ್ತೆ ಮಾವ ಇದ್ದರು. ಮದುವೆಯಾದ ಬಳಿಕ
6-7 ತಿಂಗಳ ಕಾಲ ನಾನು, ನನ್ನ ಗಂಡ ಅನ್ಯೂನವಾಗಿದ್ದೆವು.

ನಂತರ ನಾನು ಗರ್ಭಿಣಿಯಾದ ಬಳಿಕ ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿರುವ ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಮನೆಗೆ ಹೋದೆನು. ಅಲ್ಲಿ ನಾನು ಹೆಣ್ಣು ಮಗುವಿಗೆ ಜನ್ಮ ನೀಡಿದೆನು. ನಂತರ ನಾನು ಬಾಣಂತನ ಮುಗಿಸಿಕೊಂಡು ನನ್ನ ಗಂಡನ ಮನೆಗೆ ವಾಪಾಸ್ಸು ಹೋದೆನು. ಆ ರೀತಿ ನನ್ನ ಗಂಡನ ಮನೆಗೆ ವಾಪಾಸ್ಸು ಹೋದ 2 ತಿಂಗಳ ಬಳಿಕ ನನ್ನ ಗಂಡ ಉದ್ದೇಶೋದ್ಧಾರನಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ಬಾಡಿಗೆ ಮನೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಅಲ್ಲಿ ನಾನು ನನ್ನ ಗಂಡ ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ಮಗಳು ವಾಸವಾಗಿದ್ದವು.

3. ದಿನಾಂಕ 01.06.2016 ರಂದು ರಾತ್ರಿ 8.30 ಗಂಟೆಗೆ ನಾನು ಮಗುವಿಗೆ ಹಾಲನ್ನು ಕುಡಿಸುತ್ತಾ ಮಲಗಿಕೊಂಡಿದ್ದೆನು. ಆಗ ಆರೋಪಿ ಬಂದು ನಾನು ಮಲಗಿಕೊಂಡಿದ್ದನ್ನು ನೋಡಿ ಊಟ ಮಾಡಿ ಮಲಗಿಕೊಂಡಿದ್ದೀಯಾ, ಬೇವರ್ಸಿ ಮುಂಡೆ ಎಂದು ಅವಾಚ್ಯವಾಗಿ ಬೈದನು. ಮಂಚದ ಮೇಲೆ ಮಲಗಿದ್ದ ನನ್ನನ್ನು ಕೆಳಗೆ ಎಳೆದು ನನ್ನ ತಲೆಯನ್ನು ಹಿಡಿದು ನೆಲಕ್ಕೆ ಗುದ್ದಿದನು. ಆಗ ನನಗೆ ಪ್ರಜ್ಞೆ ಇಲ್ಲದಂತಾಯಿತು. ನಂತರ ನಾನು ಎಚ್ಚರಗೊಂಡಾಗ ನನ್ನ ಬಲಭಾಗದ ತಲೆಯಲ್ಲಿ ರಕ್ತ ಬರುತ್ತಿತ್ತು. ಆಗ ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಮಾಲೀಕರಾದ ಚಾಸಾ.2 ರವರು ಬಂದು ಜಗಳವನ್ನು ಬಿಡಿಸಿದರು ಮತ್ತು 108 ಆಂಬುಲೆನ್ಸ್‌ನಲ್ಲಿ ನನ್ನನ್ನು ನನ್ನ ಮಗಳೊಂದಿಗೆ ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರಿನ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕಳುಹಿಸಿದರು. ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಲೆಗೆ ಆಗಿದ್ದ ಗಾಯಕ್ಕೆ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಕೊಟ್ಟು 8 ಹೊಲಿಗೆಗಳನ್ನು ಹಾಕಿದರು. ಮಾರನೇ ದಿನ ಸಖರಾಯಪಟ್ಟಣ ಪೊಲೀಸರು ನಾನು ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆಯುತ್ತಿದ್ದ

ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಬಂದು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಅದಕ್ಕೆ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡರು. ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ.

4. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಹೇಳಿಕೆಯ ದೂರು ಮತ್ತು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯ ದೂರನ್ನು ನಿಪಿ.1 ಎಂದು, ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.1(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

5. ಮಾರನೇ ದಿನ ಸವಿರಾಯಪಟ್ಟಣ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆನು. ಅಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಪುನಃ ವಿಚಾರಿಸಿದರು. ಆಗ ನಾನು ಘಟನೆಯ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿಸಿದೆನು.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಮಾನ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಅನುಮತಿ ಕೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ವಿಶೇಷ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:-

6. ನಿಮ್ಮ ಮಗಳು ಜನಿಸಿದ 1 ವರ್ಷದ ನಂತರ ಆರೋಪಿ ನಿಮ್ಮ ಮೇಲೆ ಅನುಮಾನಪಡುತ್ತಾ ಇಲ್ಲ ಸಲ್ಲದ ಆರೋಪಗಳನ್ನು ಮಾಡುತ್ತಾ ಮಾನಸಿಕ ಮತ್ತು ದೈಹಿಕ ಹಿಂಸೆಯನ್ನು ನೀಡುತ್ತಿದ್ದನು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಘಟನೆ ನಡೆದಾಗ ಸಮಯ ರಾತ್ರಿ 8.15 ಗಂಟೆಯಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಮ್ಮ ಗಂಡ ಹಳ್ಳ ಲೌಡಿ ನಾನು ಮನೆಗೆ ಬಂದರೂ ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಿಸದೇ ಮಲಗಿಕೊಳ್ಳುತ್ತೀಯಾ ಎಂದು ನಿಮ್ಮ ತಲೆಕೂದಲನ್ನು ಹಿಡಿದು ನೆಲಕ್ಕೆ ನಿಮ್ಮ ತಲೆಯನ್ನು ಗುದ್ದಿ ರಕ್ತಗಾಯಪಡಿಸಿದನು ಎಂದರೆ

ಸರಿ. ಆಗ ನೀವು ಕಿರುಚಿಕೊಂಡಾಗ ನಿನ್ನನ್ನು ಇಷ್ಟಕ್ಕೆ ಬಿಡುವುದಿಲ್ಲ ಕೊಲೆ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಕೊಲೆ ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿದ್ದಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

7. ದಿನಾಂಕ 24.10.2016 ರಂದು ನೀವು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿ ದಿನಾಂಕ 01.06.2016 ರಂದು ರಾತ್ರಿ 8.15 ಗಂಟೆಗೆ ಘಟನೆ ನಡೆದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಮರು ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

(ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.)

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯ್ತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.ಎ.ಬಿ.

ಸಹಿ/-

(ಭಾನುಮತಿ ಬಿ.ಸಿ)

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ

ಹೇಮಾ.