

ದಿನಾಂಕ: 13.06.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಶ್ರೀ ಐ.ಎಸ್.ಟಿ. ವಕೀಲರಿಂದ ಆರೋಪಿ ಪರವಾಗಿ-

8. ನಾನು ಆರೋಪಿತನ ಜೊತೆ ಮದುವೆಯಾದಾಗಿನಿಂದ ಅವರ ಜೊತೆ ಸುಖವಾಗಿ ಇದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿತನು ನನ್ನನ್ನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಮಗಳನ್ನು ಚೆನ್ನಾಗಿ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಮ್ಮ ಮಧ್ಯೆ ಇವತ್ತಿನವರಗೂ ಜಗಳವಾಗಲಿ ವೈಮನಸ್ಸಾಗಲಿ ಕಂಡುಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

9. ಆರೋಪಿತನು ಆಟೋ ಚಾಲಕನೆಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತನು ಜಮೀನಿನ ಕೂಲಿ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ.1 ರಲ್ಲಿ ಬರೆದ ವಿಷಯ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪೋಲೀಸರು ಹೇಳಿದ ಮೇರೆಗೆ ನಿಪಿ.1 ಕ್ಕೆ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಬಾಗಿಲು ಸ್ವಲ್ಪ ಚಿಕ್ಕದಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮನೆಗೆ ನೇರವಾಗಿ ಹೋದರೆ ತಲೆ ತಾಗುವ ಸಾಧ್ಯತೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಬಾಗಿಲಿಗೆ ತಗುಲಿದ್ದಲ್ಲಿ ಗಾಯವಾಗುವ ಸಾಧ್ಯತೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನಗೆ ಮನೆ ಬಾಗಿಲು ತಗುಲಿ ಗಾಯವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪೋಲೀಸರ ಚಿತಾವಣೆ ಮೇರೆಗೆ ನಾನು ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

10. ಈಗ ನಾನು ಮತ್ತು ಆರೋಪಿಯು ಪರಸ್ಪರ ಸಮ್ಮತಿ ಮೇರೆಗೆ ವಿವಾಹ ವಿಚ್ಛೇದನವನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

11. ನಾನು ಮತ್ತು ಆರೋಪಿಯ ಪರಸ್ಪರ ವಿವಾಹ ವಿಚ್ಛೇದನವನ್ನು ಪಡೆದಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಮಗಳು ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ಜೀವನವನ್ನು ಸಾಗಿಸುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ವಿವಾಹ ವಿಚ್ಛೇದನವನ್ನು ಪಡೆದಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ವಿವಾಹ ವಿಚ್ಛೇದನವನ್ನು ಪಡೆದಿರುವ ಕಾರಣ ಈ ಮೊದಲು ನುಡಿದ ಸಾಕ್ಷ್ಯದಲ್ಲಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಈ ಮೊದಲು ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ನುಡಿದ ವಿಷಯ ಸತ್ಯವಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನಕ್ಕೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯ್ತು)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸ.ಇ.ಎ.ಒ.

ಸಹಿ/-

(ಗುರುಪ್ರಸಾದ್ ಕುಲಕರ್ಣಿ)

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ