

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ,
ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು

ಸೆಷನ್ ಕೇಸ್ ನಂ: 140/2019

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	- ಭಾರತಿ	ಪಿಡಬ್ಲೂ -02
ಗಂಡನ ಹೆಸರು	- ಚಂದ್ರ	ಸಿಡಬ್ಲೂ -03
ವಯಸ್ಸು	- 47 ವರ್ಷ	
ಉದ್ಯೋಗ	- ಖಾಸಗಿ ಕೆಲಸ	
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	- ಬೆಂಗಳೂರು	

ದಿನಾಂಕ: 08.07.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ವಿಶೇಷ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ-

1. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಅಳಿಯ.
ಚಾಸಾ.1 ನನ್ನ ಮಗಳು. ಚಾಸಾ.4 ಮತ್ತು 5 ನನ್ನ ಸಂಬಂಧಿಕರು.
2. ಚಾಸಾ.1 ಮತ್ತು ಆರೋಪಿ ನಡುವೆ ಸಂಪ್ರದಾಯದ ಪ್ರಕಾರ
ಒಂಭತ್ತು ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ಮದುವೆ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ.
ಅವರಿಬ್ಬರ ವೈವಾಹಿಕ ಸಂಬಂಧ ಚೆನ್ನಾಗಿತ್ತು. ಅವರ ನಡುವೆ
ಯಾವತ್ತೂ ಜಗಳ ಆಗುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ
ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಯಾವುದೇ
ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿಲ್ಲ.
3. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಪೊಲೀಸರು ಯಾವುದೇ ಮಹಜರು
ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಆದರೆ ಮಹಜರಿನಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇದೆ. ಸದರಿ
ಮಹಜರನ್ನು ನಿಪಿ.2 ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.2(ಎ)
ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ.2 ರಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ವಿಚಾರ
ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮಹಜರು ಕಾಲದಲ್ಲಿ ತೆಗೆದ ಭಾವಚಿತ್ರವನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ
ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ನಿಪಿ.3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅಭಿಯೋಜಕರು ಅನುಮತಿ ಕೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ವಿಶೇಷ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:-

4. ದಿ: 02.06.2016 ರಂದು ಸಖರಾಯಪಟ್ಟಣ ಪೊಲೀಸರು ಚಾಸಾ.1ರವರ ಮನೆಗೆ ಮಹಜರಿಗಾಗಿ ಬಂದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಚಾಸಾ.1ರವರಿಗೆ ಆರೋಪಿತನು ಸದರಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ.1ರವರಿಗೆ ಮಾನಸಿಕ ಹಾಗೂ ದೈಹಿಕ ಹಿಂಸೆ ನೀಡಿ, ದಿ: 01.06.2016 ರಂದು ಸದರಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ.1ರವರಿಗೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳವನ್ನು ಚಾಸಾ.4 ಮತ್ತು 5ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ತೋರಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ನಿಪಿ.2ರಂತೆ ಪೊಲೀಸರು ದಿ: 02.06.2016 ರಂದು ಸಂಜೆ 4.00 ರಿಂದ 5.00 ಗಂಟೆಗೆ ಮಹಜರನ್ನು ಜರುಗಿಸಿ, ಚಾಸಾ.4 ಮತ್ತು 5ರಂತೆ ನಿಪಿ.2 ನ್ನು ಜರುಗಿಸಿ ಅದೇ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನಿಪಿ.3ರಂತೆ ಪೊಲೀಸರೊಡನೆ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

5. ಅದೇ ದಿನ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಕೃತ್ಯಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ನಿಪಿ.4ರಂತೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಎಲ್ಲಾ ಮಾಹಿತಿ ಇದ್ದರೂ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ತಮ್ಮದೇನು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು
ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸ.ಇ.ಎ.ಒ.

ಸಹಿ/-

(ಗುರುಪ್ರಸಾದ ಕುಲಕರ್ಣಿ)
2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ