

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ,
ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು

ಸತ್ರ ಮೊಕದ್ದಮೆ ನಂ: 140/2019

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	- ರಾಕೇಶ್	ಪಿಡೆಬ್ಬೂ -03
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	- ಅಣ್ಣಪ್ಪ	ಸಿಡೆಬ್ಬೂ -05
ವಯಸ್ಸು	- 29 ವರ್ಷ	
ಉದ್ಯೋಗ	- ಕೂಲಿ	
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	- ರಾಜೀವ್ ಗಾಂಧಿ ಬಡಾವಣೆ, ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು	

ದಿನಾಂಕ: 11.09.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ-

1. ಆರೋಪಿ ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ.1 ಗೊತ್ತು. ಚಾಸಾ.4 ಗೊತ್ತು,
ಚಾಸಾ.6 ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.
2. ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿರುವ ನಿಪಿ.2 ಮಹಜರಿನಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇದ್ದು
ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.2(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
3. ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ಇನ್ನೊಂದು ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು
ಅದರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇದೆ. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ
ನಿಪಿ.5 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.5(ಎ) ಎಂದು
ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
4. ನಿಪಿ.2 ಮತ್ತು 5 ಮಹಜರುಗಳಿಗೆ ಸುಮಾರು 8 ವರ್ಷಗಳ
ಹಿಂದೆ ಒಂದು ದಿನ ಸಖರಾಯಪಟ್ಟಣ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ
ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ನಿಪಿ.2 ಮತ್ತು 5ರಲ್ಲಿ ಬರೆದ ವಿಚಾರ

ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನೊಂದಿಗೆ ಚಾಸಾ.4 ರವರು ಕೂಡ ನಿಪಿ.2 ಮತ್ತು 5 ಕೈಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ.

5. ನಾನು ಕಡೂರು ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ನಿಪಿ.7 ಮಹಜರಿಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ಚಾಸಾ.1 ರವರ ಮೃತ ಮಗಳನ್ನು ನೋಡಲು ನಾನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋದಾಗ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದಿದ್ದಾರೆ. ನಿಪಿ.7ರಲ್ಲಿ ಬರೆದ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾರು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ.
6. ಪೊಲೀಸರು ನಾನು ಚಾಸಾ.1 ರವರೊಂದಿಗೆ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋದಾಗ ಒಂದು ಪೋಟೋ ತೆಗೆದಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ.18 ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ.
7. ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ಇನ್ನೊಂದು ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇದೆ. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ.19 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.19(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ.19ರ ದಾಖಲೆಗೂ ಸಹ ನಾನು ತರೀಕೆರೆ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ನಿಪಿ.20 ರಂತೆ ಪೋಟೋ ತೆಗೆದಿದ್ದರು. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ಚಾಸಾ.1 ರವರ ಮಗಳು ಮರಣಹೊಂದಿದ್ದಳು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅಭಿಯೋಜಕರು ಅನುಮತಿ ಕೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:-

8. ದಿ: 01.04.2019 ರಂದು ನಾನು ಕಡೂರು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಮುಸ್ಕಾನ್ ಬಾನುವಿನ ಸಾವಿನ ಕುರಿತು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡುವಾಗ ದಿ: 26.02.2018 ರಂದು ಚಾಸಾ.1 ರವರ ಮಗಳಾದ ಮೃತ ಮುಸ್ಕಾನ್ ಬಾನು ಇವಳನ್ನು 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಗೆ ಮದುವೆ ನಿಶ್ಚಯಿಸಿ ವರದಕ್ಷಿಣೆಯಾಗಿ ಐವತ್ತು ಸಾವಿನ ನಗದು ಹಣ ಹಾಗೂ ಇಪ್ಪತ್ತು ಗ್ರಾಂ ಬಂಗಾರ ನೀಡಿ ದಿ: 09.08.2018 ರಂದು ಮನೆಯ ಮುಂದೆ ಮದುವೆ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.
9. ಮದುವೆಯಾದ ಸುವಾರು ಮೂರು ತಿಂಗಳಿಗೆ ಮೃತಳನ್ನು ಆರೋಪಿತರು ಇನ್ನು ಹೆಚ್ಚಿಗೆ ವರದಕ್ಷಿಣೆ ತರುವಂತೆ ಮಾನಸಿಕ ಹಾಗೂ ದೈಹಿಕ ಹಿಂಸೆ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆಂದು ಚಾಸಾ.1 ರವರು ನನ್ನ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಚಾಸಾ.1 ರವರ ಕುಟುಂಬದವರು ಆರೋಪಿರಿಗೆ ಬುದ್ಧಿ ಹೇಳಿ ಬಂದರೂ ಸಹ ಆರೋಪಿತರೂ ಬುದ್ಧಿ ಕೇಳದೇ ಇದ್ದುದರಿಂದ ಮೃತಳನ್ನು ಚಾಸಾ.1 ರವರು ಮನೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದು ನಂತರ ಸಮಾಜದವರು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಸಂಸಾರದಲ್ಲಿ ಹೊಂದಾಣಿಕೆ

ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಹೋಗುವಂತೆ ಬುದ್ದಿ ಮಾತು ಹೇಳಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

10. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಚಾಸಾ.1 ರವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ನಾಲ್ಕು ದಿನಗಳಿದ್ದು ನಂತರ ಕುಪ್ಪಾಳಿಗೆ ಮರಳಿ ಹೋಗಿ ಅಲ್ಲಿಂದ ಚಾಸಾ.1 ರವರಿಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿ ಇನ್ನು ಹೆಚ್ಚಿಗೆ ವರದಕ್ಷಿಣೆ ಕೊಟ್ಟಿ ಮೃತಳನ್ನು ಕುಪ್ಪಾಳಿಗೆ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಡಿ, ಇನ್ನು ಮುಂದೆ ನಾವು ಅವಳನ್ನು ಚೆನ್ನಾಗಿ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ ನಾನು, ಚಾಸಾ.1 ಹಾಗೂ ಇತರರು ಮೃತ ಮುಸ್ಕಾನ್ ಇವಳನ್ನು ಕುಪ್ಪಾಳಿಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಇಪ್ಪತ್ತೈದು ಸಾವಿರ ವರದಕ್ಷಿಣೆ ಹಣವನ್ನು ಕೊಟ್ಟು ಬಂದಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.
11. ಮದುವೆಯಾದ ನಾಲ್ಕು ತಿಂಗಳ ನಂತರ ಆರೋಪಿತರು ಹೆಚ್ಚಿನ ವರದಕ್ಷಿಣೆಗಾಗಿ ಮೃತಳಿಗೆ ಮಾನಸಿಕ ಹಾಗೂ ದೈಹಿಕ ಹಿಂಸೆ ನೀಡುವುದು ಹೆಚ್ಚಾಗಿದ್ದರಿಂದ ಚಾಸಾ.1 ರವರು ಕುಪ್ಪಾಳಿಗೆ ಹೋಗಿ ಮೃತ ಮುಸ್ಕಾನ್ ಇವಳನ್ನು ತಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದು ಅಂದಿನಿಂದ ಮೃತಳು ಚಾಸಾ.1 ರವರು ಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.
12. ದಿ: 16.03.2019 ರಂದು ಸಂಜೆ ಸುಮಾರು 5.00 ಗಂಟೆಗೆ ನನ್ನ ತಮ್ಮನ ಮಗನಾದ ಯಾಸಿನ್ ಇವರು ನನಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿ ಮುಸ್ಕಾನ್ ಬಾನು ತೀರಿಕೊಂಡಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿದರು ಎಂದರೆ

ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಕುಪ್ಪಾಳಿಗೆ ಹೋಗಿ ನೋಡಿದಾಗ ಅದು ಸಂಪೂರ್ಣವಾಗಿ ಸುಟ್ಟುಹೋಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

13. ನಂತರ ವಿಚಾರ ತಿಳಿಯಲಾಗಿ ದಿ: 15.03.2019 ರಂದು ರಾತ್ರಿ ಮಸೀಲ ಮುಖಂಡರ ಸಮುಖದಲ್ಲಿ ಪಂಚಾಯತಿ ಆಗಿದ್ದು ಆರೋಪಿತರು ಮೃತಳನ್ನು ಚೆನ್ನಾಗಿ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿ ಅವಳನ್ನು ಕುಪ್ಪಾಳಿಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ದಿ: 16.03.2019 ರಂದು ಅವಳ ಮೇಲೆ ಸೀಮೆಎಣ್ಣೆ ಎರಚಿ ಬೆಂಕಿ ಹಚ್ಚಿ ಕೊಲೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆಂದು ಈಗ ಓದಿ ಹೇಳಿದಂತೆ ನಿಪಿ.31 ರಂತೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

14. ನಂತರ ದಿ: 16.05.2019 ರಂದು ಪೊಲೀಸರು ತರೀಕೆರೆ ಡಿ.ವೈ.ಎಸ್.ಪಿ. ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ನಿಪಿ.7 ರಂತೆ ಮಹಜರು ಮಾಡಿ ಚಾಸಾ.1 ರವರು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ನಿಪಿ.8 ರಿಂದ 17 ರ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಅಮಾನತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅದೇ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಿಪಿ.18 ರ ಪೊಲೀಸರ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

15. ನಂತರ ದಿ: 27.05.2019 ರಂದು ಪೊಲೀಸರು ತರೀಕೆರೆ ಡಿ.ವೈ.ಎಸ್.ಪಿ. ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ನಿಪಿ.19 ರಂತೆ ಮಹಜರು ಮಾಡಿ ಚಾಸಾ.1 ರವರು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ನಿಪಿ.21 ಸಾಲ ಮಂಜೂರಾತಿ ಅರ್ಜಿ, ನಿಪಿ.22 ಬಂಗಾರದ ರಸೀತಿಗಳನ್ನು ಅಮಾನತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡು, ನಿಪಿ.25 ರ ಪೊಲೀಸರ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

16. ಮಹಜರುಗಳಿಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿ ಪೋಲೀಸರಲ್ಲಿ ನಿಪಿ.31 ರಂತೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಇಲ್ಲ

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯ್ತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.ಎ.ಬಿ.

ಸಹಿ/-

2 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ